



ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ФИНАНСОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ГРУППЫ В РАЗРЕЗЕ ЮРИСДИКЦИЙ

млрд руб.	ЮРИСДИКЦИЯ																	СУММА ДО ЭФФЕКТА ОТ ВНУТРИГРУППОВЫХ ОПЕРАЦИЙ	ЧИСТЫЙ ЭФФЕКТ ОТ ВНУТРИГРУППОВЫХ ОПЕРАЦИЙ И КОНСОЛИДАЦИОННЫХ КОРРЕКТИРОВ	ИТОГО
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ	АВСТРИЙСКАЯ РЕСПУБЛИКА	РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ	БОСНИЯ И ГЕРЦЕГОВИНА	РЕСПУБЛИКА ХОРВАТИЯ	РЕСПУБЛИКА КИПР И ДРУГИЕ ЮРИСДИКЦИИ	ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА	СОЕДИНЕННОЕ КОРОЛЕВСТВО ВЕЛИКОБРИТАНИИ И СЕВЕРНОЙ ИРЛАНДИИ	ШВЕЙЦАРСКАЯ КОНФЕДЕРАЦИЯ	ВЕНГРИЯ	ИРЛАНДИЯ	РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН	РЕСПУБЛИКА СЕРБИЯ	РЕСПУБЛИКА СЛОВЕНИЯ	ТУРЕЦКАЯ РЕСПУБЛИКА	УКРАИНА	США			
Чистые процентные доходы	1 359,10	3,40	5,30	2,50	2,60	4,00	5,10	-	(0,70)	2,20	(3,20)	12,10	2,40	2,50	-	6,20	-	1 403,50	(7,00)	1 396,50
Чистый расход от создания резерва под кредитные убытки по долговым финансовым активам	(209,30)	(0,50)	(1,30)	(0,70)	(0,40)	(1,70)	(0,90)	-	0,10	(0,20)	-	(6,10)	(0,70)	(0,30)	-	(19,80)	-	(241,80)	79,40	(162,40)
Чистые комиссионные доходы	493,10	-	4,40	1,30	0,70	(1,20)	1,20	-	1,00	1,70	-	7,20	1,00	0,70	-	0,80	0,10	512,00	(66,70)	445,30
Чистые прочие операционные доходы	84,40	3,60	2,30	-	-	(2,20)	0,60	1,80	2,00	0,40	3,00	3,00	0,20	-	-	(1,10)	0,10	98,10	(66,50)	31,60
Операционные доходы	1 727,30	6,50	10,70	3,10	2,90	(1,10)	6,00	1,80	2,40	4,10	(0,20)	16,20	2,90	2,90	-	(13,90)	0,20	1 771,80	(60,80)	1 711,00
Операционные расходы	(622,20)	(5,70)	(6,30)	(2,50)	(2,30)	(2,40)	(4,70)	(1,30)	(2,70)	(3,40)	0,10	(7,50)	(2,10)	(2,20)	-	(3,60)	(0,40)	(669,20)	4,40	(664,80)
Прибыль / (убыток) до налогообложения	1 105,10	0,80	4,40	0,60	0,60	(3,50)	1,30	0,50	(0,30)	0,70	(0,10)	8,70	0,80	0,70	-	(17,50)	(0,20)	1 102,60	(56,40)	1 046,20
Расходы по налогу на прибыль	(218,60)	-	(0,50)	(0,10)	(0,10)	(0,20)	(0,30)	-	-	(0,20)	-	(1,10)	-	(0,10)	-	-	-	(221,20)	6,20	(215,00)
Прибыль / (убыток) за год от продолжающейся деятельности	886,50	0,80	3,90	0,50	0,50	(3,70)	1,00	0,50	(0,30)	0,50	(0,10)	7,60	0,80	0,60	-	(17,50)	(0,20)	881,40	(50,20)	831,20
Прибыль / (убыток) за год от прекращенной деятельности	0,80	14,30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33,80	-	-	48,90	(48,40)	0,50
Прибыль / (убыток) за год	887,30	15,10	3,90	0,50	0,50	(3,70)	1,00	0,50	(0,30)	0,50	(0,10)	7,60	0,80	0,60	33,80	(17,50)	(0,20)	930,30	(98,60)	831,70
Расходы капитального характера	135,80	0,40	0,60	0,20	0,10	0,40	0,90	0,10	0,20	0,70	27,00	1,60	0,20	0,20	6,20	1,30	-	175,90	-	175,90
Чистые процентные доходы	1 307,90	22,70	6,40	2,40	2,50	2,10	4,10	-	-	1,60	(1,80)	13,30	2,20	2,20	77,00	7,90	-	1 450,50	1,60	1 452,10
Чистый расход от создания резерва под обесценение долговых финансовых активов	(221,60)	(10,30)	(3,10)	(0,80)	(2,90)	(1,60)	(0,50)	-	(1,00)	0,30	0,10	(10,60)	(0,70)	(0,80)	(20,90)	(6,10)	-	(280,50)	(6,80)	(287,30)
Чистые комиссионные доходы	395,90	0,30	3,60	0,90	0,50	(0,20)	0,70	-	0,80	1,20	-	6,00	0,70	0,50	25,80	0,80	-	437,50	(43,30)	394,20
Чистые прочие операционные доходы	49,00	(13,90)	1,50	0,20	0,30	1,90	-	0,10	4,40	1,00	2,50	0,20	0,30	0,20	(29,50)	1,50	0,10	19,80	37,20	57,00
Операционные доходы	1 531,20	(1,20)	8,40	2,70	0,40	2,20	4,30	0,10	4,20	4,10	0,80	8,90	2,50	2,10	52,40	4,10	0,10	1 627,30	(11,30)	1 616,00
Операционные расходы	(592,70)	(8,50)	(6,30)	(2,10)	(1,90)	(2,30)	(3,80)	(1,10)	(2,40)	(3,00)	(1,50)	(6,70)	(1,70)	(1,90)	(41,30)	(3,50)	(0,50)	(681,20)	8,40	(672,80)
Прибыль / (убыток) до налогообложения	938,50	(9,70)	2,10	0,60	(1,50)	(0,10)	0,50	(1,00)	1,80	1,10	(0,70)	2,20	0,80	0,20	11,10	0,60	(0,40)	946,10	(2,90)	943,20
Расходы по налогу на прибыль	(189,70)	(3,40)	(0,20)	(0,10)	0,20	(0,70)	(0,30)	-	-	(0,20)	0,10	(0,10)	-	-	(2,50)	-	-	(196,90)	2,40	(194,50)
Прибыль / (убыток) за год	748,80	(13,10)	1,90	0,50	(1,30)	(0,80)	0,20	(1,00)	1,80	0,90	(0,60)	2,10	0,80	0,20	8,60	0,60	(0,40)	749,20	(0,50)	748,70
Расходы капитального характера	84,00	1,10	0,60	0,30	0,30	0,70	0,80	0,10	0,10	0,40	31,50	1,80	0,10	0,20	4,60	1,90	-	128,50	-	128,50

ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА

ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА